
Tisková zpráva č. 5/2012

Historické přednášky v krajské knihovně pokračují

Ve středu 29. února vystoupí v Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně ředitel Státního 
okresního archivu ve Zlíně, Mgr. David Valůšek. Tématem přednášky a besedy budou 
Možnosti genealogických výzkumů online v archivech České republiky. Přednáška je určená 
všem, kteří rádi pátrají po svých předcích a uvažují o sestavení rodokmenu své rodiny. 
Historik David Valůšek bude hovořit o tom, které archiválie jsou dnes běžně dostupné 
v digitalizované podobě na internetu a jaká úskalí mohou badatele potkat při jejich 
vyhledávání a využívání. 

Přednáška je součástí cyklu Rozumíme historii?!, který pořádají společně Krajská knihovna 
Františka Bartoše a Státní okresní archiv Zlín. Pokračovat bude dalšími dvěma přednáškami 
v březnu a dubnu. Ve středu 14. března bude o královských hradech na východní Moravě 
hovořit historik Dalibor Janiš z Univerzity Palackého v Olomouci. O fungování úředních 
institucí, o vztazích mezi vesnickým obyvatelstvem a jeho vrchností a dalších aspektech 
obecní správy na východní Moravě v první polovině 19. století bude 25. dubna přednášet 
historik Lukáš Čoupek.

Akce se konají vždy v 17 hodin v Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně (sálek 
hudebního oddělení). Přednášky budou doprovázeny promítáním obrazových dokumentů. 

Kontakt:

Pavla Gajdošíková

tel.: 734 860 722, e-mail: gajdosikova@kfbz.cz

Datum zveřejnění: 22. 2. 2012

Krajská knihovna Františka Bartoše, 

příspěvková organizace

tř. Tomáše Bati 204, Zlín

www.kfbz.cz / info@kfbz.cz




